Администрация
муниципального образования « Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.
	от   16  июня  2021г.

	№  98

 Об отмене постановления о  проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества МО «Капустиноярский сельсовет»

В соответствии со ст. 448 ГК РФ, Ф.З. от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ф.З. от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета  муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»  от 27.11.2019 года   № 22 « Об разработке проекта прогнозного плана ( программы) приватизации муниципального имущества МО « Капустиноярский сельсовет на 2020-2021годы», Решения Совета МО « Капустиноярскицй сельсовет» за № 16 от 26.08.2019 года « Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО « Капустиноярский сельсовет», Решения Совета МО «Капустиноярский сельсовет»  за № 34 от 20.02.2020 года « О продаже недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности МО « Капустиноярский сельсовет», Уставом муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Постановление администрации № 96 от 08.06.2021 года о проведении   открытого  аукциона  по продаже муниципального имущества  в отношении объекта недвижимости, жилого дома с земельным участком  по адресу село Капустин Яр ул. Советская № 47 отменить и считать утратившим силу.
2.	Снять извещение о проведении аукциона с интернет- сайта администрации МО « Капустиноярский сельсовет» . отменить публикацию извещения в  газете «Ахтубинская правда»
3. 	 В отношении жилого дома   общей площадью 40,1 кв.м. с кадастровым номером 30:01:050302:550 , и находящегося в стадии разрушения провести обследование на соответствие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам условий проживания и на основе экспертного заключения с привлечением межведомственной комиссии принять решение по пригодности ( не пригодности) для эксплуатации в качестве жилого дома.
4. 	Решение по  земельному  участку с кадастровым номером  30:01:050102:537 , площадью  860 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: под  индивидуально жилищное  строительство; расположенного  по адресу:  село Капустин Яр ул. Советская № 47 принять  по результатам обследования по пригодности жилого дома для проживания.
5.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»  в сети «Интернет».
6.	Контроль  и  исполнение положений  настоящего постановления возлагаю на заведующего общего отдела администрации Игнатенко В.С.

[bookmark: _GoBack]И. о.  главы  МО «Капустиноярский сельсовет»                   Ф. Я. Самигуллин.